



## Minnesanteckningar Mysam Nordanstig 2024-11-20

### Närvarande:

Anna Fält Skoglund, Försäkringskassan, enhetschef  
Ann Sjöström, Försäkringskassan, Områdeschef Mellansverige  
Susanne Pettersson, Nordanstigs kommun, enhetschef gruppboende och daglig verksamhet  
Kristina Ersson, Nordanstigs kommun, Enhetschef vuxenstöd och funktionshinder  
Fredrik Westin, Nordanstigs kommun, biträdande verksamhetschef vård och omsorg  
Bente Sandström, Nordanstigs kommun, enhetschef arbetsliv och försörjning  
Anna Magnusson Kroon, Arbetsförmedlingen, sektionschef  
Anna Savolainen Berg, Nordanstigs kommun, enhetschef daglig verksamhet

### Övriga:

Angelica Gabrielsson, strategisk samordnare Trisam  
Gunilla Voxlin, Nordanstigs kommun, enhetschef samordningsenheten  
Karin Johansson Jonsson, Nordanstig och Hudiksvall, personligt ombud  
Anna-Karin Hainsworth, mötesordförande samt förbundschef Samordningsförbundet Gävleborg

### 1. Välkommen

Mötesordförande, Anna-Karin Hainsworth, hälsar alla välkomna.

### 2. Dagordning

Dagordningen godkändes.

### 3. Föregående minnesanteckningar

Godkändes och lades till handlingarna.

### 4. Ny Mysam-koordinator, 1 januari 2025

Ny Mysam-koordinator från den 1 januari kommer att vara Camilla Andersson, Region Gävleborg.

### 5. Personliga ombud, styrgrupp

Karin Johansson-Jonsson, ny som personligt ombud presenterar sig.

Inga konkreta systemfel är inrapporterade till detta möte. PO Hudiksvall och Nordanstig arbetar med ca 30 personer just nu. Antalet ökar dock hela tiden och det känns som att fler är yngre.

Länsstyrelsen har ett uppdrag att tillsammans med länets kommun undersöka möjligheten att få till en länsgemensam styrgrupp för personliga ombud där även brukarrepresentanter skulle kunna vara med.

Gunilla har bilagt återrapporten från 2023 till Socialstyrelsen. En osäkerhetsfaktor just nu handlar om ett betänkande från utjämningskommittén och vad det skulle kunna innebära framöver.

Anna Fält Skoglund lyfter ett område från rapporten som handlar om att staten alltmer jobbar med digitalisering och att det kan utestänga grupper. I och med

Försäkringskassans omorganisering i våras, där det finns särskilt utsedda handläggare som arbetar med personer i behov av mer stöd så är upplevelsen från Fk att det fungerar bättre nu. Vad tycker PO?

Karin berättar att hon upplever att kontakterna med Fk fungerar bra för de personer som hon stödjer. Anna FS uppmanar till kontakt med henne om det inte fungerar.

Anna MK, understryker att det skiljer sig detta hänseende mellan Af-Fk. I länet har Af lokalkontor i Gävle, Hudiksvall och Bollnäs i övriga städer försöker man lösa genom lokala överenskommelser så att det finns möjligheter till besök. I Nordanstig finns en överenskommelse om att nyttja besöksrum.

Fredrik W- I och med att statliga myndigheter mer och mer arbetar med digitala kontaktvägar förskjuts har kommunerna mer och mer klivit in och stödjer personer i sina ärenden. Undersöks tillgänglighetsperspektiven undrar om det finns någon följer detta? Bente berättar att i den senaste SKR-uppföljningen så var det frågor relaterat till detta.

## 6. Trisam

Angelica ger en redogörelse att inflödet av ärenden har sett bra ut under året, könsfördelningen är relativt jämn, alla parter lyfter ärenden, de flesta individer har försörjningsstöd som sin huvudsakliga försörjning, följt av sjukpenning.

Ofta medverkar läkare i teamen. Ca 50% av individerna medverkar i sitt eget möte. Teamen beskriver att man arbetar mkt med att motivera individen att delta.

De som inte vill delta gör det för att man tycker att det är jobbigt att behöva dra sitt ärende igen, man har inte så bra erfarenheter av tidigare samverkansmöten.

En viktig grundprincip alla parter var eniga om från start var att Trisam är en frivillig mötesform för individen.

Angelica har haft dialog med chefen, Per, på Hälsingeläkarna och stämt av. I dagsläget finns ingen rehabkoordinator.

Kan vara bra att lyfta fram hur läget ser ut i länet där vi fortfarande inte har Trisam-team i den regionala styrgruppen.

Alla parter instämmer i Angelicas beskrivning av Trisam i Nordanstig och ingen har något särskilt att lyfta fram.

Den 5/12 kl. 9:30-12 är en fysisk träff med teamen i Hudiksvall, Ljusdal och Nordanstig inbokad.

## 7. Samordningsförbundet informerar

- Inbjudan till SE-utbildning i Gävle, februari har gått skickats ut.
- Samverkansutbildningen är genomförd, handläggarna var nöjda och har gett bra återkoppling på vilka justeringar som behöver genomföras. Vi planerar att genomföra en till utbildning i vår i Gävle. Per L kommer ut med mail med datum. Närvarande håller med om att det är bra att vi förlägger utbildningen till Gävle eftersom det är lättare att pendla till än Bollnäs.
- Öppet hus- 10 årsjubileum eftermiddag den 9/12.

## 8. Välfärdsguiden

- Just nu samlar välfärdsguiden in berättelser från livet genom intervjuer. Finns det någon i verksamheterna som skulle vara intresserad av att vara med förmedlar Anna-Karin eller Per kontakterna.

## 9. Övrigt

Uppdatering från kommunen:

Bente, projekttät verksamhet just nu AMIF-projekt, samt UNG och startat upp IDIS.

Alla projekt riktar sig till målgrupperna som står långt från arbetsmarknaden och behöver mycket stöd.

Under förmiddagens ledningsdialog har kommunen haft en intern diskussion om insatser för personer med ersättning från Fk kanske främst aktivitetsersättning, vad kan vi erbjuda och vad är rimligt. Idag är det ca 12–13 personer.

Susanne P, jobbar med ett internt utvecklingsarbete för att förbereda biståndsbedömningar i god tid. Särskilt viktigt med samarbete med skolan i god tid.

Susanne, Premicare, känns bra att vi har ett gott samarbete med Trisam. Internt avsätter vi tid varje vecka för sjukskrivningsärenden och Trisam. Det har tagit lite tid för oss att komma hit. Vi har vårdkoordinator som arbetar med SIP för barn och äldre.

AFS, Fk, vi kommer att utöka teamet i Gävleborg med ytterligare två personer.

AMK, Af, mitt i verksamhetsplanering-ny GD i myndigheten. Förväntningarna på oss lokalt är dock tydliga – matchning i egen regi, arbetsmarknadsutbildningar samt lönestöd. Kan finnas ett utrymme att rekrytera lokalt, inte riktigt klart ännu.

## 10. Nästa möte

Camilla Andersson återkommer med mötesbokningar för nästa år.